

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2019年8月9日
【四半期会計期間】	第14期第1四半期（自 2019年4月1日 至 2019年6月30日）
【会社名】	S Gホールディングス株式会社
【英訳名】	SG HOLDINGS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 荒木 秀夫
【本店の所在の場所】	京都市南区上鳥羽角田町68番地
【電話番号】	(0 7 5) 6 9 3 - 8 8 5 0
【事務連絡者氏名】	取締役 財務・経理担当 中島 俊一
【最寄りの連絡場所】	京都市南区上鳥羽角田町68番地
【電話番号】	(0 7 5) 6 9 3 - 8 8 5 0
【事務連絡者氏名】	取締役 財務・経理担当 中島 俊一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第13期 第1四半期 連結累計期間	第14期 第1四半期 連結累計期間	第13期
会計期間	自 2018年4月1日 至 2018年6月30日	自 2019年4月1日 至 2019年6月30日	自 2018年4月1日 至 2019年3月31日
営業収益 (百万円)	273,159	291,060	1,118,094
経常利益 (百万円)	20,063	19,244	74,766
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (百万円)	11,273	10,113	43,465
四半期包括利益又は 包括利益 (百万円)	12,706	10,529	50,567
純資産 (百万円)	358,098	390,028	389,427
総資産 (百万円)	695,595	740,348	762,807
1株当たり四半期(当期) 純利益 (円)	35.50	31.84	136.86
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	47.5	48.3	46.6

(注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 営業収益には消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループにおいて営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、輸出や生産の弱さが続いているものの、企業収益は高い水準で底堅く推移いたしました。また、雇用情勢が着実に改善する中、個人消費の持ち直しも見られるなど、景気は緩やかに回復いたしました。

物流業界におきましては、eコマース市場の拡大継続を背景に宅配便に対する社会のニーズが高まる中、少子高齢化が進行し、労働需給が一段と逼迫しております。また、長時間労働の是正や同一労働同一賃金を目的とした働き方改革関連法が順次施行されております。

当社グループにおきましては、中期経営計画「Second Stage 2021」（2020年3月期から2022年3月期）の初年度として、進化する物流ソリューションの提供を目的としたグループ横断の先進的ロジスティクスプロジェクトチーム「GOAL（GO Advanced Logistics）」（以下「GOAL」という）による提案領域の拡大を図ってまいりました。また、株式会社日立物流との資本業務提携のもと、営業情報の共有による大型案件の受託や車両・設備・拠点等の相互利活用など提携効果の創出・拡大に向けた活動を強化してまいりました。

このような状況のもと、当社グループの中核事業であるデリバリー事業におきましては、継続的な適正運賃收受の取組み、「GOAL」による営業の推進、及び宅配便以外の付加価値を提供するソリューション「TMS（Transportation Management System）」（以下「TMS」という）の強化を図ってまいりました。ロジスティクス事業におきましては、フレイトフォワーディングの物量が増加いたしました。不動産事業におきましては、継続的に保有不動産を売却いたしました。その他の事業におきましては、グループ人材の品質向上・生産性向上に重点的に取り組みました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の財政状態及び経営成績は次のとおりとなりました。

イ．財政状態

(資産合計)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は7,403億48百万円となり、前連結会計年度末に比べ224億58百万円減少いたしました。

流動資産は2,626億18百万円となり、前連結会計年度末に比べ355億46百万円減少いたしました。主な要因は、消費税及び法人税の納付等により現金及び預金が290億4百万円、保有不動産の売却により販売用不動産が57億35百万円それぞれ減少したことによるものであります。

固定資産は4,777億30百万円となり、前連結会計年度末に比べ130億87百万円増加いたしました。主な要因は、設備投資の実行等により建設仮勘定が96億52百万円、リース資産が30億74百万円それぞれ増加したことによるものであります。

(負債合計)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は3,503億20百万円となり、前連結会計年度末に比べ230億60百万円減少いたしました。

流動負債は2,037億91百万円となり、前連結会計年度末に比べ172億78百万円減少いたしました。主な要因は、未払消費税等の減少によりその他流動負債が162億58百万円減少したことによるものであります。

固定負債は1,465億28百万円となり、前連結会計年度末に比べ57億82百万円減少いたしました。主な要因は、長期借入金の返済などにより有利子負債が60億42百万円減少したことによるものであります。

(純資産合計)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は3,900億28百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億1百万円増加いたしました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益が101億13百万円となった一方で、剰余金の配当73億4百万円を実施、非支配株主持分が13億25百万円、その他の包括利益累計額が9億96百万円減少したことによるものであります。

ロ．経営成績

(営業収益)

デリバリー事業におきましては、継続的な適正運賃収受の取組みにより平均単価が上昇し、ロジスティクス事業におきましては、営業力及び拠点の強化によりフレイトフォワーディングの物量が増加いたしました。また、不動産事業におきましては、継続的に保有不動産を売却いたしました。

この結果、営業収益は2,910億60百万円となり、前年同四半期に比べ6.6%増加となりました。

(営業原価、販売費及び一般管理費、営業利益)

デリバリー事業を中心に、引き続き働き方改革・輸送インフラ強化に向けた取組みを実施したことに加え、大型連休等により生産性の高い平日が昨年度より減少いたしました。

この結果、営業原価は2,608億50百万円(前年同四半期比7.1%増)、販売費及び一般管理費は114億36百万円(同8.5%増)、営業利益は187億72百万円(同1.9%減)となり、営業利益率は6.4%となりました。

(営業外損益、経常利益)

営業外収益は、持分法による投資利益の計上等により12億28百万円(前年同四半期比19.4%減)となりました。営業外費用は、支払利息や借入金繰上返済費用の計上等により7億56百万円(同25.1%増)となりました。

この結果、経常利益は192億44百万円となり、前年同四半期に比べ4.1%減少となりました。

(特別損益、税金等調整前四半期純利益)

特別利益は、固定資産売却益の計上により10百万円(前年同四半期比7.9%減)となりました。特別損失は、固定資産除却損の計上等により20百万円(同11.0%増)となりました。

この結果、税金等調整前四半期純利益は192億34百万円となり、前年同四半期に比べ4.1%減少となりました。

(親会社株主に帰属する四半期純利益)

法人税等75億75百万円(前年同四半期比5.4%増)、非支配株主に帰属する四半期純利益15億45百万円(同3.0%減)を計上した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は101億13百万円となり、前年同四半期に比べ10.3%減少となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

・デリバリー事業

主要な商品の取扱個数は、次のとおりであります。

商品の名称	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	増減	増減率 (%)
取扱個数 (百万個)	318	326	8	2.6
飛脚宅配便 (百万個)	303	312	8	3.0
その他 (百万個)	15	14	0	4.6

(注) 1. 取扱個数は、当社グループの主要商品の取扱個数であります。

2. 飛脚宅配便は、佐川急便株式会社が国土交通省に届け出ている宅配便の個数であります。

3. その他は、佐川急便株式会社の提供する飛脚ラージサイズ宅配便及びその他の会社の取扱個数であります。

デリバリー事業におきましては、継続的な適正運賃収受の取組みにより平均単価が上昇したことに加え、「G O A L」によるソリューション提供の拡大、「T M S」の強化及び株式会社日立物流との協業による付加価値の高い輸送サービスの拡大に努めてまいりました。一方、大型連休等により生産性の高い平日が昨年度より減少いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は2,330億75百万円(前年同四半期比8.6%増)、営業利益は121億53百万円(同4.9%減)となりました。

・ロジスティクス事業

ロジスティクス事業におきましては、国内では越境通販物流が好調に推移いたしました。一方、大型連休等により生産性の高い平日が昨年度より減少いたしました。

海外では、営業力及び拠点の強化により、フレイトフォワーディングの物量が増加いたしました。4月にスリランカテロによる影響がありました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は316億4百万円（前年同四半期比2.7%増）、営業利益は5億16百万円（同32.6%減）となりました。

・不動産事業

不動産事業におきましては、継続的に保有不動産を売却いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は108億34百万円（前年同四半期比8.1%減）、営業利益は46億51百万円（同15.0%増）となりました。

・その他

その他の事業におきましては、BPO（Business Process Outsourcing）事業や人材サービス事業が好調に推移いたしました。一方、自動車整備事業などで、大型連休等により生産性の高い平日が昨年度より減少いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における当セグメントの営業収益は155億46百万円（前年同四半期比2.4%減）、営業利益は11億83百万円（同5.4%減）となりました。

（2）経営方針・経営戦略等

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

（3）事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

（4）研究開発活動

該当事項はありません。

（5）経営成績に重要な影響を与える要因

経営成績に重要な影響を与える要因につきましては、「第2 事業の状況 1 事業等のリスク」に記載のとおりであります。

（6）資本の財源及び資金の流動性についての分析

当社グループの事業活動における運転資金については、原則として手持資金（利益等の内部留保資金）で賄っております。設備資金等については、手持資金とのバランスを勘案し、必要に応じて長期借入金で調達しております。

当社グループは、当社及び国内子会社を対象に、CMS（キャッシュマネジメントシステム）を利用し、グループ内資金の包括的管理を実施しており、国内子会社において、設備投資等に伴う大規模な資金が必要となる場合は、当社が国内各子会社に長期貸付を行っております。

また、海外子会社においては、当社が海外事業の統括会社であるSG HOLDINGS GLOBAL PTE. LTD. に対して、投資計画・資金計画に基づいて長期貸付又は増資引き受けを行い、地域に所在する海外各子会社の資金を管理する体制としております。なお、EXPOLANKA HOLDINGS PLCにおいては、資金調達の一部を金融機関から直接行っております。

3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	900,000,000
計	900,000,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (2019年6月30日)	提出日現在発行数 (株) (2019年8月9日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	320,197,200	320,197,200	東京証券取引所 市場第一部	単元株式数100株
計	320,197,200	320,197,200	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数 増減数(株)	発行済株式総数 残高(株)	資本金 増減額 (百万円)	資本金 残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
2019年4月1日～ 2019年6月30日	-	320,197,200	-	11,882	-	109,089

(5)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6) 【議決権の状況】
【発行済株式】

2019年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 2,595,100	-	単元株式数100株
完全議決権株式(その他)	普通株式 317,591,400	3,175,914	同上
単元未満株式	普通株式 10,700	-	-
発行済株式総数	320,197,200	-	-
総株主の議決権	-	3,175,914	-

(注)「単元未満株式」欄の普通株式には、当社保有の自己株式11株が含まれております。

【自己株式等】

2019年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
S Gホールディングス 株式会社	京都市南区上鳥羽 角田町68番地	2,595,100	-	2,595,100	0.81
計	-	2,595,100	-	2,595,100	0.81

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（2007年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（2019年4月1日から2019年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（2019年4月1日から2019年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	101,705	72,700
受取手形及び営業未収金	1 154,289	1 153,078
販売用不動産	25,350	19,615
商品及び製品	598	706
仕掛品	324	244
原材料及び貯蔵品	1,693	1,825
その他	15,204	15,378
貸倒引当金	1,001	931
流動資産合計	298,165	262,618
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	55,574	55,016
機械及び装置(純額)	11,223	11,941
車両運搬具(純額)	23,276	24,549
土地	134,952	135,377
リース資産(純額)	14,748	17,822
建設仮勘定	39,237	48,890
その他(純額)	7,126	7,288
有形固定資産合計	286,139	300,886
無形固定資産		
のれん	2,657	2,394
ソフトウェア	15,119	14,863
リース資産	5	5
その他	5,173	4,617
無形固定資産合計	22,956	21,879
投資その他の資産		
投資有価証券	106,955	106,771
繰延税金資産	21,501	21,503
その他	28,783	28,388
貸倒引当金	1,694	1,699
投資その他の資産合計	155,545	154,964
固定資産合計	464,642	477,730
資産合計	762,807	740,348

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び営業未払金	1 64,790	1 58,860
短期借入金	1,339	1,755
1年内返済予定の長期借入金	19,844	19,346
リース債務	5,095	6,137
未払法人税等	14,921	8,351
預り金	37,670	36,716
賞与引当金	20,724	32,255
役員賞与引当金	57	-
その他	56,626	40,368
流動負債合計	221,069	203,791
固定負債		
長期借入金	94,230	86,717
リース債務	10,919	12,389
その他の引当金	97	84
退職給付に係る負債	35,808	35,886
資産除去債務	5,253	5,274
その他	6,001	6,175
固定負債合計	152,310	146,528
負債合計	373,380	350,320
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,882	11,882
資本剰余金	40,978	41,001
利益剰余金	301,514	304,415
自己株式	1,172	1,172
株主資本合計	353,203	356,127
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,767	2,935
繰延ヘッジ損益	9	10
為替換算調整勘定	1,143	2,308
退職給付に係る調整累計額	874	874
その他の包括利益累計額合計	2,508	1,511
非支配株主持分	33,715	32,389
純資産合計	389,427	390,028
負債純資産合計	762,807	740,348

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
営業収益	273,159	291,060
営業原価	243,473	260,850
営業総利益	29,685	30,209
販売費及び一般管理費	10,541	11,436
営業利益	19,143	18,772
営業外収益		
受取利息	17	53
受取配当金	61	86
持分法による投資利益	829	677
その他	616	411
営業外収益合計	1,524	1,228
営業外費用		
支払利息	493	421
借入金繰上返済費用	-	233
その他	111	101
営業外費用合計	604	756
経常利益	20,063	19,244
特別利益		
固定資産売却益	11	10
特別利益合計	11	10
特別損失		
固定資産売却損	2	0
固定資産除却損	14	20
その他	1	-
特別損失合計	18	20
税金等調整前四半期純利益	20,056	19,234
法人税等	7,189	7,575
四半期純利益	12,866	11,658
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,593	1,545
親会社株主に帰属する四半期純利益	11,273	10,113

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純利益	12,866	11,658
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	23	195
繰延ヘッジ損益	0	-
為替換算調整勘定	156	738
退職給付に係る調整額	8	29
持分法適用会社に対する持分相当額	18	557
その他の包括利益合計	160	1,129
四半期包括利益	12,706	10,529
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,073	9,117
非支配株主に係る四半期包括利益	1,632	1,412

【注記事項】

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

- 1 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、当四半期連結会計期間末日残高に含めた四半期連結会計期間末日満期手形の金額は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
受取手形	286百万円	253百万円
支払手形	146	80

- 2 当社においては、資金の効率的な調達を行うため取引銀行15行と当座貸越契約及び貸出コミットメント契約を締結しております。これらの契約に基づく借入未実行残高は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額	315,400百万円	315,400百万円
借入実行残高	-	-
差引額	315,400	315,400

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
減価償却費	4,822百万円	5,602百万円
のれんの償却額	245	223

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年5月25日 取締役会	普通株式	10,480	33.0	2018年3月31日	2018年6月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年5月23日 取締役会	普通株式	7,304	23.0	2019年3月31日	2019年6月7日	利益剰余金

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)
報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	デリバリー 事業	ロジスティ クス事業	不動産 事業	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
営業収益							
外部顧客への営業収益	214,660	30,776	11,791	15,930	273,159	-	273,159
セグメント間の内部営業収益又は振替高	9,283	2,065	937	22,897	35,183	35,183	-
計	223,943	32,841	12,729	38,827	308,342	35,183	273,159
セグメント利益	12,773	767	4,044	1,251	18,837	306	19,143

(注)1. その他には商品販売、保険代理、燃料販売、自動車整備・販売、システム販売・保守、e-コレクト、人材派遣・請負を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額306百万円には、セグメント間取引消去2,522百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 2,215百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の営業費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	デリバリー 事業	ロジスティ クス事業	不動産 事業	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
営業収益							
外部顧客への営業収益	233,075	31,604	10,834	15,546	291,060	-	291,060
セグメント間の内部営業収益又は振替高	9,269	2,259	996	22,050	34,575	34,575	-
計	242,345	33,863	11,830	37,596	325,635	34,575	291,060
セグメント利益	12,153	516	4,651	1,183	18,505	267	18,772

(注)1. その他には商品販売、保険代理、燃料販売、自動車整備・販売、システム販売・保守、e-コレクト、人材派遣・請負を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額267百万円には、セグメント間取引消去2,698百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用 2,430百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の営業費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
1株当たり四半期純利益	35円50銭	31円84銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(百万円)	11,273	10,113
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益 (百万円)	11,273	10,113
普通株式の期中平均株式数(千株)	317,602	317,602

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

2019年5月23日開催の取締役会において、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

(イ) 配当金の総額.....7,304百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....23円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....2019年6月7日

(注) 2019年3月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行っております。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2019年8月8日

S Gホールディングス株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 佃 弘 一 郎 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山 田 円 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 須 藤 英 哉 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているS Gホールディングス株式会社の2019年4月1日から2020年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（2019年4月1日から2019年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（2019年4月1日から2019年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、S Gホールディングス株式会社及び連結子会社の2019年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 . 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2 . X B R Lデータは四半期レビューの対象には含まれておりません。